6

	Краевое государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

«Краевая клиническая больница»

(КГБУЗ ККБ)

Партизана Железняка ул., д. 3-А, г. Красноярск, 660022

Телефон: 220-16-13

Факс: (391) 220-16-23

E-mail: kkb@medgorod.ru
http:\\www.medgorod.ru
ИНН/КПП 2465030876/246501001
	Руководителю

НПКЦ МИЗ
(представителю производителя МЕДИТЮ Кфт" (MEDITU Kft))

	22.04.2021 г.
	№
	484-1-2021

	На

	от

О технических характеристиках медицинского инструментария
Уважаемый руководитель!
В целях проведения аукциона в электронной форме №344-21 извещения 0319200039721000176 для нужд КГБУЗ «Краевая клиническая больница» на поставку медицинского инструментария прошу Вас предоставить следующую информацию.
1. Функциональные и технические характеристики следующего медицинского инструментария:

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: В-502-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: В-502-4. Венгрия.ФСЗ 2008/02413

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: G -504-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: GА -508-3. Венгрия. ФСЗ 2008/02413

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: GR -514-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413

· Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: BR-510-6. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
2. Производятся или имеется ли возможность произвести по индивидуальному заказу Вашей компанией медицинский инструментарий со следующими функциональными и техническими характеристиками в соответствии с Таблицей №1:
Таблица №1

	1
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком:  В-502-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
	Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой,  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой , других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы режущие, длиной 45 мм, изгиб 3/8 окружности, d=1,10 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83. На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

	2
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: В-502-4. Венгрия.ФСЗ 2008/02413
	Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой ,  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой , других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы режущие, длиной 65мм, изгиб 3/8 окружности, d=1,20 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83.  На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

	3
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком: G -504-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
	кожи, фасции, серозной, сосудистой , других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы режущие, длиной 45 мм, изгиб 1/2 окружности, d=1,10 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83 На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

	4
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком:

GА -508-3. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
	Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием .Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой,  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы режущие массивные, длиной 50 мм, изгиб 1/2 окружности, d=1,30 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83. На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

	5
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком:

GR -514-8. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
	Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой ,  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой ,  других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы колющие, длиной 45 мм, изгиб 1/2 окружности, d=1,10 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83. На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

	6
	Иглы хирургические нестерильные с пружинящим ушком:

BR-510-6. Венгрия. ФСЗ 2008/02413
	Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой, других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Нестерильный цилиндрический твердый металлический инструмент, предназначенный для сшивания различных тканей (например, кожи, фасции, серозной, сосудистой других тканей/органов) различными шовными материалами. Швы накладываются с целью стягивания вместе двух поверхностей ткани. Выпускаются изделия различной длины, кривизны, диаметров, формы поперечного сечения и конфигурации дистального конца. Это изделие многоразового использования, подлежащее стерилизации перед использованием. Характеристики обусловленные потребностью заказчика. Иглы хирургические нестерильные с одинарным пружинящим ушком изготовлены из высокопрочной коррозионностойкой стали. Иглы колющие, длиной 55 мм, изгиб 3/8 окружности, d=1,10 мм. Иглы находиться во влагоустойчивой упаковке, предназначенной для длительного хранения и обеспечивает сохранность при транспортировке согласно ГОСТ 25981-83. На внешней упаковке указаны: код производителя иглы, который позволяет определить форму острия, длину, диаметр, изгиб, тип ушка. Заводская упаковка 12 штук игл

Руководитель контрактной службы

 И.О.Куликова
Матросов Илья Евгеньевич, 220-16-04
Козлова Анна Николаевна, 220-16-04, zakupki@medgorod.ru